konuşulabileceği temeline dayanır (Koç, 1998, s. 273-274). Din dilinde Tanrı‟nın sadece olumsuz

(selbî) nitelemelerle anlatılabileceği tezini savunan tenzîhî dil anlayışı Yahudi filozof Philon‟a (ö. 50)

dayanır. Bu görüşün savunucuları arasında Plotinus ( ö. 270) ile Musa İbn Meymun (ö. 601/1204) da

sayılabilir. İslâm‟da ise ilâhî sıfatları selbî metotla izah eden ilk kişi Dırârb. Amr (ö. 200/815) olarak

kabul edilir (Öz, 1994, s. 274-275) Tenzîh, Tanrı‟nın âlemdeki varlıklarla paylaşmadığı ontolojik

mahiyetinin tekliğinden hareketle O‟nun benzersizliğini vurgular (Bor, 2011, s. 533).

Sıfatlar yaratılmışlara nispet edildiği anlamıyla Tanrı‟ya nispet edilemez. Tanrı hakkında bütünüyle

519). Bu bağlamda o,

Tanrı‟nın varlığını izah ederken kullandığı basitlik kavramını onun ne olduğunun değil ne olmadığının

ifade edilmesi şeklinde değilleme diliyle yani tenzîhî dille ifadelendirmektedir.

İbn Rüşd‟ün Tanrı‟nın sıfatlarıyla ilgili olarak basitlik anlayışı İbn Sînâ (ö. 428/1037) ve Fârâbî‟nin

(ö.339/950) fikirlerini çağrıştırır. Örneğin bir olan ilah birleşiklik kabul etmez. Dolayısıyla İbn Rüşd

de Tanrı‟nın eksiklik bildiren sıfatlardan tenzih edilmesinden hareketle tenzîhî dil metodunu kullanır.

Bu anlayışını Kur‟an‟dan da referanslar alarak birtakım tenzîhî sıfatlarla temellendirir.